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Kuntalain mukaan valtuuston tulee vuoden loppuun mennessä hyväksyä
kun nan talousarvio seuraavaksi kalenterivuodeksi. Samanaikaisesti val-
tuus to hyväksyy vähintään kolmea seuraavaa vuotta koskevan suun nit te lu-
kau den taloussuunnitelman. Talousarvio on tämän kauden ensimmäinen
vuo si. Taloussuunnitelman ja talousarvion valmistelusta vastaa kau pun gin-
hal li tus.

Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuusto päättää kunnan tulo- ja
kiin teis tö ve ro pro sen teis ta. Ne tulee ilmoittaa verohallinnolle marraskuun
puo li vä lin tienoilla.

Talouden tasapainottamisohjelma 2017–2019

Kaupungin talouden tilaa on käsitelty valtuuston talousseminaarissa
11.4.2016 ja tasapainottamisohjelman yhteydessä. Talouden ta sa pai not ta-
mis oh jel ma on käsitelty KH:ssa (13.4.2016 § 68) ja yksimielisesti hy väk syt-
ty valtuustossa 25.4.2016, jolloin valtuusto päätti että tasapainoisen ta lou-
den saavuttamiseksi tulee vuosille 2017–2019 asettaa seuraavat talouden
hoi toa koskevat raja-arvot ja määräykset, joita tulee noudattaa ta lous ar vion
laadinnassa:

- Vuoden 2017 toimintakate saa olla enintään 59 miljoonaa euroa.

- Vuoden 2018 toimintakate saa olla enintään 58 miljoonaa euroa.

- Vuoden 2019 toimintakate saa olla enintään 58 miljoonaa euroa.

- Toimintakatteella tarkoitetaan tässä yhteydessä sekä ulkoisten että si-
säis ten toimintatuottojen ja -kulujen katetta. Toimintakate ei sisällä
käyt tö omai suu den myyntivoittoja.

- Toimintakatteen jako toimielimille tapahtuu kaupunginhallituksen vuo-
sit tain vahvistamien talousarvion ja -suunnitelman laadintaohjeen kaut-
ta valtuuston vahvistaman tasapainottamisohjelman puitteissa.

- Vuosikatteen on oltava positiivinen.

- Mikäli kaupunginhallituksen talousarvioesityksessä kau pun gin val tuus-
tol le ei ole kyetty saavuttamaan yllä mainittuja raja-arvoja, sitoutuu
kau pun gin hal li tus esittämään erotuksen suuruisen korotuksen kun nal-
lis- ja/tai kiinteistöveroihin.



- Tasapainottamistoimenpiteet toteutetaan ilman henkilöstön ir ti sa no mi-
sia tai lomautuksia.

Toimialat laativat talousarvion valmistelun yhteydessä hen ki lös tö mi toi tuk-
sen kehitystä koskevan arvion (henkilöstösuunnitelman) suun nit te lu kau del-
le ml. mahdollisten eläköitymisten vaikutukset mitoitukseen. Kaupungin toi-
min not tulee järjestää siten, että kaupungin henkilöstön ko ko nais lu ku mää rä
ei kasva 2017–2019, ellei voida osoittaa että palvelutarve edellyttää sitä.

Taloussuunnitelman yhteydessä laaditaan investointiohjelma vuosille
2017–2021. Investointiohjelmaa tullaan tarkastelemaan erikseen.

Talousarvion yhteydessä valtuusto hyväksyy myös kaupungin ke hit tä mis-
stra te gian, joka kuluvalle valtuustokaudelle perustuu valtuustokauden pää-
tök sen teon kannalta tärkeisiin painopistealueisiin ja näitä toteuttaviin usein
myös poikkihallinnollisiin toimenpiteisiin. Toimialat työstävät ja tarkentavat
ta lous ar vio vuo den tavoitteitaan em. pohjalta.

Käyttötalouden osalta on laadittu liitteenä olevat toimialakohtaiset ke hyk-
set.

Kehysvalmistelun lähtökohtana on käytetty vuoden 2015 tilinpäätöstä ja
vuo den 2016 talousarviota. Toimialat ovat tehneet toimintokohtaista re surs-
si tar kas te lua ja niiltä on pyydetty tietoja tulevista olennaisista muu tok sis ta,
jotka on huomioitu kehysvalmistelussa. Lisäksi on huomioitu väes tön kas vu
ja kuntien arvioidut kustannustason muutokset val tio va rain mi nis te riön
ennusteen mukaisina (1,3 % vuonna 2017; VM 14.4.2016, Ta lou del li nen
katsaus, kevät 2016) sekä kaupungin strategian mukaisen toi mi alo jen
palvelutuotannon 1,5 %:n tehostaminen. Lopullinen kehys on ra ken tu nut
siten, että sillä saavutetaan valtuuston 25.4.2016 päättämän ta sa pai not ta-
mis oh jel man toimintakatetta koskevat raja-arvot.

KH on vahvistanut 27.4.2016 vuoden 2017 talousarvion ja vuosien
2017–2019 taloussuunnitelman valmistelua ohjaavat linjaukset esittelyn
mu kai ses ti ja hyväksynyt liitteenä olevan toimialakohtaisen tulo- ja me no-
ke hyk sen. Lisäksi KH edellyttää, että kaupungin toiminnot tulee vuosina
2017–2019 järjestää siten, että kaupungin henkilöstön kokonaislukumäärä
ei kasva, ellei voida osoittaa että palvelutarve edellyttää sitä.

KH:
KV merkitsee tiedoksi vuoden 2017 talousarvion ja vuosien 2017–2019 ta-
lous suun ni tel man laadintaohjeet.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi.


